
del mese diaprileL’anno     duemilaventuno
alle ore 12:00 nella  sede  comunale.

oggi

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle  vigenti leggi, vennero oggi convocati a

seduta i componenti il Consiglio Comunale.

All’appello risultano :

Presente/Assente

PUBBLICAZIONE   N° 303

Viviani Diego SINDACO Presente

DELIBERAZIONE N°

BUGNOLI MARIA ASSESSORE Presente

TUROLA DOMINGO ASSESSORE Assente

IN         DATA 14-04-2021

BRANCHI AGNESE ASSESSORE Presente

37

COMUNE DI GORO
PROVINCIA DI FERRARA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

PEZZOLATI NICOLA ASSESSORE Assente

               COPIA

OGGETTO:

Presenti:    3 Assenti:    2

APPROVAZIONE CONVENZIONE CON L'ASSOCIAZIONE "IL
CASTELLO" DI MESOLA PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO E
ACCOMPAGNAMENTO PER ANZIANI, DISABILI E SOGGETTI IN
SITUAZIONE DI DISAGIO.

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE FRANCESCO  MONTEMURRO, che provvede alla

redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, Viviani Diego  –   SINDACO

Assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

=====================================================================================

 quattordici



LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATO

Che, a causa della posizione del territorio di Goro e della distanza dello stesso-

dai centri e dalle sedi dei servizi sociali e sanitari la popolazione del Comune
soffre da sempre di una notevole criticità nei servizi di trasporto pubblico;

Che tale criticità è particolarmente accentuata con riferimento  alle categorie di-

soggetti maggiormente in situazione di disagio, quali gli anziani ed i disabili, in
considerazione del fatto che quasi tutte le strutture sanitarie e socio assistenziali
sono collocate in altri comuni della provincia o anche fuori dal territorio
provinciale;

Che il Comune di Goro presenta inoltre un accentuato fenomeno di-

invecchiamento della popolazione residente;

Che, comunque, anche i servizi di trasporto pubblico esistenti risultano di-

difficile accesso ai disabili;

Che i servizi socio assistenziali ed in particolare i servizi rivolti agli anziani e-

disabili costituiscono uno degli obiettivi prioritari di questa Amministrazione;

Che è volontà di questa Amministrazione favorire le forme di collaborazione-

col terzo settore, per conseguire un miglioramento dei servizi a forniti alla
popolazione;

RICHIAMATA

La delibera della Giunta comunale n. 59 del 08/04/2016, con la quale si-

approvava la convenzione con l'Associazione "IL CASTELLO" di Mesola per il
servizio di trasporto e accompagnamento per anziani, disabili e soggetti in
situazioni di disagio;

RITENUTO

Di continuare ad avvalersi del servizio di trasporto effettuato dai volontari Mesola,
visti gli eccellenti risultati raggiunti con il servizio messo a disposizione dei
cittadini di Goro,  con l’approvare della convenzione, allegata al presente atto, per
il servizio di trasporto sociale di soggetti disabili od in situazione di disagio;

VISTA la documentazione presentata dall’Associazione:

Atto Costitutivo in data  3/3/2015;-

Statuto dell’Associazione-

VISTA la Legge Regionale n. 12/2005, che disciplina le Organizzazioni di
Volontariato, in particolare  l’art. 13 comma 1, secondo il quale gli Enti Locali
possono stipulare convenzioni con le Organizzazioni di Volontariato iscritte nel
registro regionale da almeno sei mesi per l’erogazione di prestazioni e attività, anche
di carattere promozionale, compatibili con la natura e le finalità del volontariato;

Visto infine l’art.14 comma 2 della suddetta legge, secondo cui, qualora le
attività da gestire in convenzione siano proposte direttamente dalle organizzazioni di
volontariato per ragioni di utilità pubblica o richiedano una capacità operativa



particolare, adeguata alle esigenze di pubblico interesse, gli Enti Locali possono
stipulare convenzioni dirette con le organizzazioni iscritte che dimostrino un
adeguato grado di capacità ad assolvere agli impegni derivanti dalle convenzioni
stesse;

Preso atto che l’Associazione “Il Castello” risulta iscritta all’Albo Regionale
delle associazioni di volontariato dal 5/5/2015;

Vista la bozza di convenzione disciplinante il servizio (Allegato A), che prevede
la durata di anni 5 e  ritenuta meritevole di approvazione;

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di affidare direttamente il servizio
all’Associazione “Il Castello”, mediante la stipula della suddetta convenzione;

Acquisita l’attestazione, parte integrante dell’atto, sull’insussistenza del conflitto
di  interessi anche solo potenziale né gravi ragioni di convenienza che impongono un
dovere di astensione dell’esercizio della funzione di cui  al presente provvedimento,
né in capo all’istruttore dell’atto né in capo al Dirigente firmatario dell’atto
medesimo;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa, parte integrante dell’atto, espresso dal
Responsabile del servizio interessato,   ai sensi degli artt. 49, 1° comma e 147 bis del
D.Lgs n. 267/2000;

Acquisito il parere di regolarità contabile, parte integrante dell’atto, espresso dal
Responsabile del Servizio Finanziario   ai sensi degli artt. 49,  1° comma e 147 bis
del D.Lgs 267/2000;

Con voti favorevoli e unanimi espressi ed accertate nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Le premesse alla presente deliberazione si intendono integralmente richiamate1)
ed approvate;

Di stipulare con l’Associazione di Volontariato “Il Castello”, con sede in2)
Mesola, apposita convenzione per lo svolgimento del servizio di trasporto di
anziani, disabili e soggetti in stato di disagio;

Di approvare lo schema di convenzione (Allegato A, che costituisce parte3)
integrante e sostanziale della presente deliberazione);

Di incaricare il responsabile dell’Area amministrativa di  tutti gli adempimenti4)
consequenziali alla presente deliberazione, compreso l'impegno e liquidazione
dei contributi spettanti all'Associazione, che presenta trimestralmente i
rendiconti, e che trovano copertura al cap. 509 del bilancio di previsione 2021;

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi5)

dell’art. 134 del D. Lgs. n. 267/2000, vista l’urgenza di provvedere.



Il presente verbale viene così sottoscritto:

IL   PRESIDENTE IL SEGRETARIO  VERBALIZZANTE

F.to Viviani Diego F.to MONTEMURRO FRANCESCO

===================================================================================

PUBBLICAZIONE

Questa deliberazione:

Viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico, ai sensi dell’art. 32,-

comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69,  per quindici giorni consecutivi dalla data odierna

Viene pubblicata all’albo  pretorio, ai sensi dell’art. 124 del T.U.O.E.L. 267/2000,  per quindici giorni-

consecutivi, a partire dal ________29-04-2021_____________

IL  RESP. SERVIZIO   AMM.VO

GORO , li  29-04-2021 F.to GIANELLA ANNA

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi, giorno di pubblicazione, ai capigruppo-
consiliari, ai sensi dell’art. 125 del T.U.O.E.L. 267/2000;

IL  RESP. SERVIZIO   AMM.VO

GORO , li  29-04-2021 F.to GIANELLA ANNA

=====================================================================================
ESECUTIVITA’

-  La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, art. 134 comma 4 del T.U.O.E.L.
267/2000

        GORO, lì 14-04-2021

IL  SEGRETARIO COMUNALE

F.to GIANELLA ANNA



OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE CON L'ASSOCIAZIONE "IL
CASTELLO" DI MESOLA PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO E
ACCOMPAGNAMENTO PER ANZIANI, DISABILI E SOGGETTI IN SITUAZIONE DI
DISAGIO.

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 37  DEL 14-04-2021

ADEMPIMENTI RELATIVI AL D.LGS. 18-08-2000, N. 267

“TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI”

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA LEGGE 6 novembre 2012, n.190

“DISPOSIZIONI PER LA PREVENZIONE E LA REPRESSIONE DELLA CORRUZIONE E

DELL’ILLEGALITA’ NELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE”

PARERE DEL SERVIZIO PROPONENTE (art. 49 D.Lgs. 267/2000)

Parere di regolarità tecnica

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione-
amministrativa, ai sensi degli art. 49 – 1° comma e art. 147 BIS del D.Lgs n. 267 del 18/18/200;

Si attesta l’insussistenza di conflitto di interessi, ai sensi della Legge 6 novembre 2012, n. 190.-

Goro, lì  12-04-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to GIANELLA ANNA

_______________________________

Parere di regolarità contabile

Si esprime parere Favorevole di regolarità contabile, ai sensi degli art. 49 – 1° comma e art. 147 BIS del-
D.Lgs n. 267 del 18/18/200;

Si attesta l’insussistenza di conflitto di interessi, ai sensi della Legge 6 novembre 2012, n. 190.-

Goro, lì 13-04-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Squillace Luca

_______________________________


